PAGE

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN THỦ ĐỨC

ĐOÀN KIỂM TRA

(theo Quyết định số 675/QĐ-LĐLĐ

 ngày 29 tháng 9 năm 2022)

Số:       /LĐLĐ-UBKT
“Dự thảo”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng    năm 2022

Kính gửi:  -  Chủ tịch Liên đoàn Lao động  thành phố Thủ Đức;
· Giám đốc Nhà văn hoá Lao động  thành phố Thủ Đức.
Thực hiện Quyết định số 675/QĐ-LĐLĐ ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức về việc thành lập Đoàn kiểm tra đồng cấp việc chấp hành Điều lệ công đoàn và công tác quản lý sử dụng tài chính công đoàn của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức năm 2022.
Để tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra trong quá trình làm việc, đồng thời để việc kiểm tra hoàn thành theo Kế hoạch đề ra, Đoàn kiểm tra đề nghị đơn vị báo cáo cụ thể bằng văn bản một số nội dung như sau:
1. Kiểm tra việc chấp hành Điều lệ công đoàn Việt Nam

Báo cáo việc khắc phục những tồn tại, hạn chế sau đợt giám sát mà đoàn giám sát của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh đã chỉ ra (Tháng 1/2022).

Báo cáo những nội dung khắc phục sau kiểm tra của Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh (Tháng 8/2022)
2. Kiểm tra việc quản lý sử dụng tài chính công đoàn
2.1 Đối với Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.
- Việc Ban chấp hành, Ban Thường vụ lãnh đạo, chỉ đạo công tác chăm lo Tết cho đoàn viên, người lao động năm 2022
- Công tác trình Ban Thường vụ, Ban chấp hành đối với việc dự trù và quyết toán Tháng công nhân năm 2022.

(Đính kèm các văn bản hướng dẫn, hồ sơ chứng từ có liên quan)
2.2 Đối với Nhà văn hoá Lao động thành phố Thủ Đức
Báo cáo công tác thu chi tài chính tại nhà văn hoá từ 01/01/2021 đến 30/6/2022.
(Đính kèm các văn bản hướng dẫn, hồ sơ chứng từ có liên quan)
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

- Dự kiến: Cả ngày 13/10 và 14/10/2022 (Thứ năm, Thứ sáu)
- Địa điểm: Phòng họp Liên đoàn Lao động thành phốThủ Đức.
(Số 17 Lê Quý Đôn, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức)

III. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT
 Để tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra trong quá trình làm việc, đề nghị đơn vị gửi báo cáo trước ngày 10/10/2022. Đồng thời chuẩn bị sẵn các tài liệu có liên quan phục vụ cho công tác Kiểm tra của Đoàn./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu.
	TRƯỞNG ĐOÀN
Đỗ Thị Thu Hiền

CHỦ NHIỆM ỦY BAN KIỂM TRA

GỢI Ý CÁC TÀI LIỆU CHUẨN BỊ
(Kèm theo Công văn số:       /LĐLĐ-UBKT ngày 30 tháng 9 năm 2022)
* ĐỐI VỚI KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH ĐIỀU LỆ

1. Kết luận của đoàn giám sát (Theo Kế hoạch số Kế hoạch số 70/KH-LĐLĐ ngày 21 tháng 12 năm 2021) và đoàn kiểm tra (Theo Kế hoạch số 42/KH-LĐLĐ ngày 28/6/2022) của Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh.
2. Các nội dung, tài liệu có liên quan về việc khắc phục sau kiểm tra, giám sát.
3. Một số nội dung khác bổ sung qua báo cáo.

* ĐỐI VỚI KIỂM TRA TÀI CHÍNH CÔNG ĐOÀN
- Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức
1. Bảng tổng hợp số liệu có liên quan đến công tác chăm lo Tết cho đoàn viên, người lao động và Tháng công nhân năm 2022
2. Các loại sổ kế toán, sổ chi tiết lưu trữ theo quy định.

3. Kế hoạch, dự trù kinh phí cho các nội dung thu chi liên quan.
Và các tài liệu hồ sơ, tài liệu cần chứng minh trong quá trình kiểm tra.
- Nhà văn hoá Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức

1. Báo cáo dự toán, quyết toán định kỳ của Nhà Văn hóa
2. Thông báo duyệt chương trình và kế hoạch hoạt động năm của Nhà Văn hóa.

3. Chứng từ, sổ sách kế toán của Nhà Văn hóa; hồ sơ quyết toán đầu tư mua sắm của Nhà Văn hóa; hồ sơ kiểm kê, thanh lý tài sản cố định của Nhà Văn hóa.
Và các tài liệu hồ sơ, tài liệu cần chứng minh trong quá trình kiểm tra.

PAGE
2